
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJÚ 

Město Mníšek pod Brdy, IČO: 00242748, se sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy (dále 

jen „Organizace“), jakožto správce osobních údajů, si tímto dovoluje informovat veřejnost 

(dále také jen „subjekt údajů“) o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů ze strany 

Organizace, včetně rozsahu práv subjektů údajů souvisejících se zpracováním jejich osobních 

údajů Organizací. 

Organizace zpracovává osobní a citlivé údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“) a dále v souladu s relevantními 

vnitrostátními právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. 

Organizace shromažďuje a zpracovává osobní údaje pouze v souladu se stanovenými účely a 

v rozsahu a po dobu nezbytnou pro naplnění těchto stanovených účelu. 

Účel a právní základ pro zpracování osobních údajů zejména v agendách vyplývajících z 

povinnosti města a městského úřadu: 

Agenda odboru stavebního úřadu dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) 

Účel zpracování: vedení správních řízení v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) s fyzickými a právnickými osobami  
Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 
Kategorie subjektů údajů: žadatelé 
Kategorie příjemců údajů: správce 
Doba uchování: po dobu existence stavby 
Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Přidělování čísel popisných a evidenčních 

Účel zpracování: přidělování čísel popisných a evidenčních ke stavbám 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce, právnické osoby 

Doba uchování: po dobu existence stavby 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Evidence obyvatel 

Účel zpracování: evidence přihlašování a odhlašování obyvatel, změny a rušení trvalého 

pobytu v souladu se zákonem 133/200 Sb., v platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: žadatelé, právnické osoby, orgány výkonné moci 

Doba uchování: 75 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Volební seznamy 

Účel zpracování: stálý seznam voličů 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: fyzické osoby 

Kategorie příjemců údajů: správce 



Doba uchování: průběžně 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Volební komise 

Účel zpracování: zajištění voleb 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: členové volebních komisí 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Vydávání voličských průkazů 

Účel zpracování: zajištění voleb 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Místní referendum 

Účel zpracování: zajištění referenda dle zákona č. 22/2004 Sb. o místním referendu a změně 

některých zákonů v platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 10 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Přestupkové řízení 

Účel zpracování: vedení přestupkového řízení dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích v 

platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: žadatel, orgány výkonné moci, správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Zprávy o pověsti 

Účel zpracování: zprávy o pověsti pro účely trestního řízení, držitele zbrojního průkazu, 

prověrky fyz. osob, udělení státního občanství 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: žadatel, orgány výkonné moci, správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Matrika 

Účel zpracování: vedení matrik, změna jména, příjmení 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 



Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 75 - 100 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Sociální práce 

Účel zpracování: agenda dle zákona č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi v platném 

znění zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: poskytovatelé soc. služeb, orgány výkonné moci, správce, fyzické 

a právnické osoby 

Doba uchování: 10 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Veřejné opatrovnictví 

Účel zpracování: agenda veřejného opatrovnictví - omezení svéprávnosti, dle občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce, orgány výkonné moci, správce, fyzické a právnické 

osoby Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Sociální pohřby 

Účel zpracování: agenda dle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, v platném znění  

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: osoby s jiným vztahem k oznamovateli 

Kategorie příjemců údajů: správce, fyzické a právnické osoby 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Vydávání rybářských lístků 

Účel zpracování. Vydávání rybářský lístků dle zákona č. 99/2004 Sb. o rybníkářství, v 

platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Postup podle zákona o rostlinolékařské péči 

Účel zpracování: ohlašování v souladu se zákonem 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a o 

změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 



Postup podle zákona o ochraně přírody a krajiny 

Účel zpracování: agenda v souladu se zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 

platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 - 10 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Vodoprávní evidence 

Účel zpracování: agenda v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách, v platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Czech Point 

Účel zpracování: vydávání výpisů dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Ověřování podpisů a listin 

Účel zpracování: ověřování listin a podpisů dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 10 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Nálezy 

Účel zpracování: evidence nálezu - věci a zvířata dle občanského zákoníku 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: nálezci 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 3 roky 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Výběrová řízení na zaměstnance 

Účel zpracování: uskutečnění výběrových řízení dle zákoníku práce, zákona č. 312/2002 Sb. 

o úřednících územně samosprávných celků, zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje, citlivé údaje - zdravotní stav, výpis 

z RT, lustrace 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce 



Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Přísedící soudu 

Účel zpracování: volba přísedících dle zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 

přísedících a státní správě soudů 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: kandidát na přísedícího 

Kategorie příjemců údajů: správce, právnické osoby v ČR 

Doba uchování: 10 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Personální agenda 

Účel zpracování: vedení agendy pracovně právních vztahů a úkonů dle zákoníku práce a 

dalších zákonů s tím spojených (platy, daně, zdravotní pojištění, sociální pojištění, 

exekuce)  

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: zaměstnanci, právnické osoby 

Kategorie příjemců údajů: správce, státní organizace, právnické osoby 

Doba uchování: 5 - 50 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Účel zpracování: poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Kultura, autorský zákon 

Účel zpracování: objednávky, smlouvy, autorský zákon - OSA 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Stížnosti 

Účel zpracování: vyřizování stížností dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatel 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Petice 

Účel zpracování: příjem a vyřizování peticí dle zákona č. 128/2000Sb., o obcích, v platném 



znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 10 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Čestné občanství 

Účel zpracování: evidence a návrhy na čestné občanství dle zákona č. 128/2000Sb., o 

obcích, v platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé, fyzické osoby 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Daně a poplatky 

Účel zpracování: evidence daní a poplatků, dle daňového řádu a zákona č. 565/1990 o 

místních poplatcích 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 20 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Veřejné zakázky 

Účel zpracování: objednávky, smlouvy k zakázkám vč. jejich realizace 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 10 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Vodovody a kanalizace 

Účel zpracování: dle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé, provozovatelé a vlastníci 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: dle zařazení do spisu 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Vjezdové karty 

Účel zpracování: v souladu se zákonem 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, 

v platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 



Agenda SSÚ 

Účel zpracování: vedení řízení dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v 

platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Majetkové smlouvy 

Účel zpracování: žádosti, darovací, kupní směnné smlouvy, výpůjčka, výprosa, nájem 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Soudní řízení 

Účel zpracování: soudní řízení, exekuce 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce, právnické osoby v ČR 

Doba uchování: 5 let 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Oznámení od občanů 

Účel zpracování: oznámení a podněty dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v 

platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce, právnické a fyzické osoby 

Doba uchování: 3 roky 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Zjišťování totožnosti osoby při právním zájmu jiného občana 

Účel zpracování: totožnost osoby při právním zájmu další osoby dle zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii, v platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce, fyzické osoby 

Doba uchování: 3 roky 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Pořizování obrazových a zvukových záznamů ze zákroků 

Účel zpracování: prevence, záznam, dokazování protiprávního jednání č. 553/1991 Sb., o 

obecní policii, v platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce, právnické osoby 



Doba uchování: rok 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Zpracovávání přestupků 

Účel zpracování: přestupky a podklady dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v 

platném znění a dle zákona č. 200/1990 Sb, o přestupcích v platném znění 

Kategorie osobních údajů: adresní a identifikační údaje 

Kategorie subjektů údajů: žadatelé 

Kategorie příjemců údajů: správce, orgány výkonné moci, právnické osoby  

Doba uchování: 3 roky 

Právní titul ke zpracování: plnění zákonné povinnosti 

Prezentace a propagace Organizace a marketing 

■ souhlas se zpracováním osobních údajů 

o Organizace dále shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektu údajů v 

rozsahu - fotografie, videa, zvukové záznamy, a to pouze na základě souhlasu 

uděleného ke zpracování osobních údajů. 

o Tento souhlas může subjekt údajů kdykoliv odvolat, a to osobně na níže uvedené 

adrese Organizace nebo v listinné formě oznámením doručeným 

prostřednictvím níže uvedených kontaktních údajů. 

Zpracovatelé a příjemci 

Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů vedle Organizace a jeho 

zaměstnanců zpracovávány také smluvními zpracovateli Organizace, a to na základě smluv o 

zpracování osobních údajů uzavřených v souladu s GDPR. 

Organizace informuje, že osobní údaje mohou být na základě zákonné žádosti předány třetím 

subjektům, které disponují zákonnou pravomocí vyžadovat předání předmětných osobních 

údajů. 

Práva subjektu údajů 

Subjekt údajů je oprávněn požadovat informaci, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou či 

nejsou Organizací zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto 

osobním údajům a k následujícím informacím: účel zpracování osobních údajů, kategorie 

dotčených osobních údajů, příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů, doba, po kterou 

budou osobní údaje uchovávány, zdroje osobních údajů, skutečnost, zda dochází k 

automatizovanému rozhodování, včetně profilování. Organizace poskytne první kopii 

zpracovávaných osobních údajů subjektu údajů bezplatně. Za další kopie na žádost Subjekt 

údajů může Organizace požadovat přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na 

poskytnutí takové informace. 

Subjekt údajů má dále právo získat osobní údaje, které se ho týkají, jež poskytl Organizaci, 

ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje 

jinému správci, a dále právo na to, aby osobní údaje byly předány přímo jedním správcem 

správci druhému, je-li to technicky proveditelné. 

V případě, že se subjekt údajů domnívá, že Organizace nebo smluvní zpracovatel Organizace 

provádí zpracování osobních údajů v rozporu s ochranou soukromého a osobního života 

subjektu údajů nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem 

na účel jejich zpracování, může subjekt údajů Organizace požádat o opravu či výmaz 



(likvidaci) těchto osobních údajů, popřípadě omezení (blokaci) zpracování. Dále může subjekt 

údajů vznést námitku proti takovému zpracování. 

Organizace vždy bez zbytečného odkladu, v každém případě do jednoho měsíce od obdržení 

žádosti informuje subjekt údajů o vyřízení jeho žádosti. 

Subjekt údajů má právo kdykoliv se obrátit se svým podnětem na Úřad pro ochranu osobních 

údajů, se sídlem pplk.. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7 - Holešovice, tel. 234 665 111. 

Funkci pověřence vykonává  
 
Ing. Radek Pomije, MBA 
Jankovcova 1587/8b 
170 00 Praha 7 
tel.: 602 593 558 
email: radek.pomije@dataprotector.cz 
ID datové schránky: d8zthu4 
 
Tyto informace se mohou měnit tak, aby byly vždy v souladu s právními předpisy. 


